a) A área para abrigar o novo Cemitério está em estudo

na Administração desde 2013;

b) A nova área será definida em breve, após a finalização

dos estudos e levantamentos necessários. Ressaltamos também que, com a ampliação do

cemitério na área da antiga Ofebas, teremos mais 211 (duzentos e onze) terrenos disponíveis

para construção de sepulturas, significando mais 15 (quinze) meses de vida útil ao cemitério

para novas conc~ssões, a previsão para encerramento das vagas pela média de novas concessões

está prevista pata o mês de dezembro de 2019.